
N° 
DÉSIGNATION DES LOTS VENTE DU 11 OCTOBRE 

2025 
Mise à prix 

1 
Service de Table comprenant 1 Nappe  198 X 148 cm 
et 8 Serviettes ( état neuf) 

20 

2 Nappe Ovale longueur 244 cm et 6 Serviettes 20 
3 Belle Nappe façon Cachemire Neuve 236 X 130 cm 35 

4 
Nappe Ronde à Carreaux rouge + Volant Diam 168 
cm 

20 

5 LINVOSGES Nappe Carrée 175 X 175 cm Neuve 15 

6 
Grand Chemin de Table Brodé 204 X 51 cm + 
Serviettes 

20 

7 Nappe Cotonnade 376 X 140 cm Neuve 20 
8 5 Torchons à rayures 15 
9 6 Torchons LINVOSGES divers 10 

10 
Nappe Fantaisie 116 X 265 cm + Nappe Guéridon 
Diam 90 cm 

10 

11 Nappe Florale Tulipes 260 X 170 cm  10 
12 Métrage de Mouchoirs à Ourler ( Toile Fire ) 5 
13 6 Torchons blancs 15 
14 2 Nappes Carrées Motif Floral 146 X 146 cm 15 

15 

Nappe ronde Diam 176 cm 
1 Farandole orange Diam 144 cm 
1 Jaune Diam 172 
1 Plastifiée Diam 160 cm 
1 Bordée Galon Diam 144 cm 

15 

16 
Nappe Damassée 142 X 145 cm Jaune rayures bleues 
( 1 trou) +Serviettes 

5 

17 10 Serviettes Bleues pales neuves 15 
18 6 Torchons Neufs Animaux 15 
19 4 Torchons Neufs Campagne 10 

20 
1 Nappe Cotonnade Bleue Liseré Croquet 340 X 176 
cm 

15 

21 3 Torchons à Carreaux+ Torchons Cerises + Torchon  15 
22 6 Torchons Neufs divers + 6 Serviettes 10 
23 9 Torchons dépareillés 10 
24 Nappe ronde Diam 176 Motif Floral + 6 Serviettes 15 

25 
Belle Nappe en LINVOSGES Farandoles Diam 180 
Couleur Indigo + Serviettes 

20 

26 Nappe Ovale Argent Long 240 X 180 Neuve 10 
27 8 Torchons Neufs 15 
28 1 Lot de Torchons divers + Gants Four 5 

29 

LOT : Service à Thé Brodé Serviettes neuves 
Napperons 
Nappe Broderie Mécanique 

10 

30 Série de 6 Nappes Diverses 10 

31 

Important Lot de Produits pour broderie couture : 
Stock Echeveaux coton(300) 
Coton perlé ruban Biais 
Canvas ouvrage à brodé 

50 

32 
Nécessaire à Broder , Tampons pour Feston + 
Initiales 

8 

33 
Important lot de livres sur les plantes , le jardin, 
l’arboriculture 

10 

34 
Caisse contenant encadrement pour photos, cartes 
postales anciennes et courriers anciens , négatifs 

10 



 

      

35 6 Coupes à Champagne 5 
36 Gobe mouche + 2 Bocaux à cornichons + Bouteille 10 
37 Caisse de Bandes dessinées et divers 20 
38 Restant de Service à café porcelaine19 iéme 10 
39 Lot de Verrerie de 14 Juillet 20 
40 Stock de Chemises anciennes en toile 15 

41 
Cuvette de Toilette ST Amand + support fleurs en 
barbotine 

5 

42 Lampe de piano en bronze d’époque XIX iéme 15 
43 Caisse de livres sur les plantes 10 
44 Petit lot de livres sur la géologie 5 
45 Lampe à pétrole Hauteur avec verre 73 cm 20 
46 2 Lampes à pétrole Ht 54 et 30 cm 10 
47 2 Lampes à pétrole + Vases divers + Applique 10 
48 Pulvérisateur en cuivre ancien 20 
49 Tire-bouchon 10 

50 
Caisse : Boites, albums, cruche en bois, bassin en 
cuivre et divers 

10 

51 Ménagère en Inox de marque LETANG REMY 20 
52 Navette de Curé en étain 10 

53 
Rare sortie de Poêle en faïence d’époque XIX iéme 
avec chapiteau en 2 partie 

10 

54 Grand Etendard drapeau Français 10 
55 Belle crèche indigène en terre cuite 5 
56 Ensemble de Poterie ancienne dont 2 égouttoirs 10 
57 Lot divers dont coquillages, œufs en pierre 5 

58 
Terre cuite XIX iéme siècle BAGHDAN NEPAL + 
cruche  

10 

59 2 Poteries d’église 10 
60 Lot de Verrerie et porcelaines 10 
61 Pendule en acajou XIX à 4 Colonnes avec Balancier 50 
62 Globe de pendule socle rapporté 30 
63 Globe de Mariée de section carrée 30 

64 
Statue en Pierre Saint Michel terrassant le dragon HT 
33 cm 

15 

65 2 Vases de la maison DAUM Ht 8,5 cm 20 
66 Vallée d’Auge : Urinal Diam 27 cm 10 

67 
LOT : Soupière en porcelaine, Drageoir en Portieux, 
Petite coupe  

15 

68 
Panier en osier contenant Etains, Bijoux Ethniques, 
Poteries 

10 

69 
2 Couvots en Terre Cuite +Bougeoir en cuivre, Plat 
étain, sujet en régule et vierge en biscuit 

10 

70 Belle Lampe SNCF N° 3 Ht 56 cm 50 
71 Paire d’appliques tulipes en verre marmoréen 30 
72 Moulin à café mural 10 
73 Moulin à café de comptoir 20 
74 3 Serre-joints en bois 10 
75 Lot de calendriers et divers 5 
76 Fontaine en faïence signée BF décor paysage 20 

77 
Malle ancienne en bois + contenu dont gauffrier, 
lampions, vasques 

10 

78 2 Pots en grés marron HT 57 et 42 cm 10 



 

      

79 2 Compotiers en verre 5 
80 Moutardier Grey Poupon Ht 17 cm 10 
81 Collection de 9 Tampons à Imprimer 20 
82 Ensemble de Faïence Quimper + St Clément 10 

83 
 Lot de Vaisselle diverse et bibelots 
 

10 

84 

Livres sur les Célébrations ROBERT MOREL Editeur 
Les Hautes Plaines de Mane 04 Haute Provence 
Sardines, cirque, pommes ( 18 volumes + petits 
livres) 

20 

85 
Lot sur l’halieutique + collection binocles lunettes et 
1 pyrogène 

10 

86 3 Appliques en bronze + tulipes 20 
87 Paire d’appliques Art Déco 30 
88 Malle ancienne en bois travail alsacien       20 
89 2 Paires d’aquateintes 20 
90 Photo Militaire encadrée 5 

91 
Paire d’Huiles sur toiles signées Gillet 1884 « vue de 
village » sans doute la Normandie 

50 

92 
Grande Glace époque Napoléon III Ht 106 cm Larg 78 
cm 

30 

93 Glace Napoléon III ( accidents) Ht 81 cm Larg 59 cm 10 

94 
Petite Glace avec fleurs de lys en bois Ht59 cm Larg 
37 cm 

10 

95 Lot de Chromos publicitaires 15 
96 Calot Militaire + casque + clairon + insigne 10 
97 Plateau à hors d’œuvre en cristal taillé 15 

98 
Ensemble de verrerie : salière, carafes, compotiers, 
vases, bougeoirs 

10 

99 Paire de bottes de cavalier 5 

100 
Ensemble de cuillères, fourchettes sous blister état 
neuf CHRISTOFLE 

50 

101 
Lot de métal argenté : gobelets, dessous de chauffe 
plat, couverts, timbale 

10 

102 Lot de 3 Psychés à décor de chats 5 
103 Lot de pièces encadrées 10 
104 Lot de livres divers 5 
105 Lot de bibelots divers 5 
106 Appareil photo + objectif 5 
107 LOT : éventail, appliques, livres 10 

108 
Ensemble porcelaine, sucrier, verseuse, tasses, 
coquetiers et divers 

15 

109 3 pichets et 2 déjeuners en JERSEY 10 
110 Lot d’encadrements divers 5 
111 2 caisses de petites voitures 10 
112 Lot de pièces de monnaie 10 
113 Lot poupées et petit meuble 5 
114 Paire de cassolettes époque Napoléon III  10 
115 2 Sujets en plâtre  10 
116 Caisse de livres sur la pâtisserie, desserts 10 
117 2 Attelages  10 
118 Lot de Bandes dessinées : Lucky Lucke, Tintin 5 
119 2 Bassinoires en cuivre 5 



 

      

120 
  Lot de bronzes, ornementations de meubles en 
bronze 

30 

121 Paire de verres bombés Napoléon III 10 
122 Stock de livres divers 5 
123 3 Lampes  5 

124 

3 Livres : encyclopédie des jardins d’intérieur, 
numéro spécial sur les ventes à Paris et le monde 
des poupées 

10 

125 6 Verres en ouraline ( Hongrie) 40 

126 
4 Flutes à Champagne « belle époque » PERRIER 
JOUET 

50 

127 5 Flutes à Champagne Gravées 40 
128 2 Bougeoirs en Cristal ( Suède) 20 

129 
Lampe de salle de bain en porcelaine +vasque en 
verre + Pièce encadrée 

20 

130 Belle Perruche Bleue en BACCARAT 30 
131 Plat Carré les Islettes 20 

132 
3 Assiettes en faïence de l’Est + 1 Plat + 1 Plat à 
barbe 

20 

133 Buret LONGCHAMPS «  les fastes universels » 30 
134 Cartes de la Meuse et de la Haute-Marne encadrées 20 
135 2 Photos «  Scott Altmann » 30 
136 Chaise Pliante 20 
137 Cache pot chinois 30 
138 Jeux d’enfants (loto, flipper) 30 
139 Lampe Militaire 30 
140 Lot de Cartes et Actions 20 
141 Sapin de noël VILLEROY ET BOCH 30 
142 2 Dessus de lit crochet et aiguille 5 

143 
Lot de 2 Nappes Brodées crochets, rideaux, 
panneaux brodés, dentelles diverses 

20 

144 Ensemble de 6 sujets en porcelaine 10 
145 Assiette à bouillie + service à découper 10 
146 Petit Tapis Pakistanais 10 

147 
Lot de Bibelots : bonbonnière, brule parfum chinois, 
salière 

10 

148 2 Cadres dorés Huile sur toile et huile sur panneau 10 
149 Livre sur l’Art Religieux avec enluminures 10 
150 Paire de Candélabres en bronze doré à 3 lumières 15 
151 Paire de Candélabres en Régule 10 
152 Lustre 3 bras de lumières et pampilles 10 
153 Paire cache-pots avec soucoupes ( éclats) 10 
154 Lot de Mouchoirs et pochettes 10 
155 Paire de Plats à gâteaux en porcelaine de Paris 20 
156 Seau à glaçons en cristal , anses et cuillère dorées 10 

157 
FABERGE Belle carafe en cristal avec beau bouchon 
ht 40 cm 

80 

158 CARTIER Paire de lunettes et étui 30 

159 
Beau vide poche papillon signé Nancy France 17 X 17 
cm Boite DAUM  

200 

160 
ST LOUIS : 4 Coupes creuses + soucoupes signées 
diam 12,5 cm Ht 6,5 cm 

30 

161 Lot de Torchons 10 



 

      

162 Compotier en faïence Diam 23 cm note B et Cie 10 

163 
12 Couteaux de table en métal argenté de la maison 
ST MEDARD 

20 

164 2 canards en bronze 10 
165 Gravure sur papier «  le verrou » signée Fragonard 15 
166 Manche à gigot en Argent 10 

167 
Coffret en étain décor de fleurs de lys HT 15 cm L 
15,5 cm P 10 cm 

10 

168 Abécédaire daté 1899 52 X 59 cm 5 
169 Valise pique-nique en osier garnie 4 couverts 30 

170 
Légumier en faïence Longwy modèle Marseille Diam 
22,5 cm  

15 

171 

Bel emboitage sur la  porcelaine Compagnie des 
Indes à décor occidental par François et Nicole 
Hervouet 

20 

172 
Beurrier coquille avec verrine et son couteau en 
boite 

15 

173 
Série de 12 Couverts à entremets en métal argenté 
Bayard motif floral Art Nouveau Orchidée 

20 

174 
Vers 1900 : écrin contenant 1 louche à sauce style 
Louis XVI 

20 

175 
Paire de salerons avec verre opalescent dans leur 
boite d’origine 

20 

176 
Rare Porte brosses à dents en faïence (éclats) Ht 15 
cm 

5 

177 

HERMES : 2 Jeux de cartes de voyage, le dos à décor 
graphique en version jaune et orange, tranches 
argentées ( sous blister) 

60 

178 
Lot de 2 pelles à gâteaux manche argent fourré 
poinçon Minerve 

20 

179 
Huile sur toile signée Sagglieto « poussins » 22X27 
cm 

50 

180 Casse noix en bois en forme de poisson 5 

181 
Lot de Billets divers pays + pièces de monnaie 
diverses 

5 

182 Réunion de 3 Poires à poudre en cuir et corne  30 

183 
Paire de Taie d’oreillers brodées à décor 
d’hirondelles 

15 

184 
Sac David Jones de forme mangeoire avec 
bandoulière amovible 

30 

185 Sujet Biscuit monté sur bronze doré 30 
186 1 Volume DAUMIER « Les gens de Justice » 15 

187 
Bel Ouvrage « SEVRES » de l’origine à nos jours de 
Marcelle Brunet 

40 

188 Ensemble de 4 Boites 5 

189 
Série de6 couteaux de table mauvais état + service à 
salade manche argent massif 

5 

190 Paire de Taies d’oreillers  10 

191 
Service toile Basque fond bleu Nappe 200X124 cm + 
15 serviettes 

20 

192 
Parure brodée neuve comprenant 1 drap plat + 2 
taies 

15 

193 
Série de 6 grands couteaux de table , manche 
faïence d’Aprey + 6 couteaux en mauvais état 

100 



 

      

194 Sac Longchamps style cuir de Cordoue 10 
195 Sac Versace façon croco noir neuf modèle Béatrice  80 

196 
Série de 12 tasses en porcelaine avec leurs 
soucoupes l’intérieur à décor de roses 

20 

197 Jeu d’échec en bois marqueté et jetons en bois 30 
198 Vase BACCARAT HT 27 cm 40 
199 8 Coccinelles de différentes époques 15 

200 
Assiette en porcelaine de MEISSEN deux marque 
épées croisées Diam 25 cm 

15 

201 Beau sucrier en cristal taillé HT 19 cm 20 
202 Plat Longwy et lot au lait réalisé par L. VALENTI 50 
203 Le Jardin des Roses 1981 N° 300/600 Réédition 15 
204 Vase de Nuit en faïence 5 

205 
Grand vase en cristal émaillé or h 34,5 (petite 
égrenure au col) 

50 

206 Lampe régule avec tulipe Muller Frères 30 

207 
Lot de 3 plats Longwy, 1 cendrier Limoges+ 1 pot 
couvert 

20 

208 Collection de canards et éléphants 10 
209 Vasque de suspension en verre pressé 10 
210 Lot de métal argenté : chauffe plat, saucière, plateau 15 
211 Série de verres en cristal incomplète 15 

212 
Vase en cristal moulé monture argent massif 
poinçon Minerve Ht 27 cm 

20 

213 Microscope + briquet 10 
214 13 montres bracelets homme et femme 20 
215 1 Carafe + 1 sucrier Empire + 1 vase coloré 20 

216 
2 Plats Longwy rectangulaire éclat recollé, accident à 
une anse 

5 

217 Tête de femme à la coiffe en terre cuite 30 
218 Ombrelle manche pliant 10 

219 
Poupée Japonaise en vitrine avec perruques 
assorties+ une tong 

10 

220 6 Verres en cristal 20 
221 Caisse de bibelots : glace, cruches, plat, coupes 5 
222 Stock faïences XVIII et divers 10 
223 Caisse de barbotines 10 
224 Série de 3 appliques en barbotine en l’état 5 
225 Série de7 assiettes Lunéville  10 
226 Lot de cuivres anciens : bouilloire, casseroles, lampes 10 
227 Tête du Christ et Vierge en plâtre 10 
228 Important stock d’abat-jour 20 

229 
3  assiettes en faïence de l’Est  XIX, barbotines, 
bonbonnières et divers 

10 

230 Lot : Plats, assiette Aprey recollée + divers 10 

231 
Paire d’appliques en bronze + paire d’applique des 
années 50 

20 

232 2 Presse papier 20 
233 Plateau en métal argenté 10 
234 Série de 12 Couteaux manche en métal argenté 20 
235 Important lot de livres ( 8 caisses) 20 
236 Emboitage sur la Guerre 14 10 



 

      

237 
Important lot de livres sur la gazette médicale et 
divers illustrations + 25 vol de Femina 

10 

238 3 Panneaux Tempus Angkor Ht 68 + 1 étroit 50 
239 1 Panneau Paysages « paysage animé » 30 
240 1 panneau paysage à la maison 20 
241 1 Paysage Neige + 1 collage  5 
242 1 Appolon en barque Matschek marqué 7/09/87 50 
243 Huile sur Toile Fréderic II de Prusse 80 

244 

Jolie Bague ancienne en Or serti d’une pierre rouge 
de forme ovale Grenat ou Spirelle Poids Brut 2g75 
TDD 51 

270 

245 

Pendentif en Or serti d’une émeraude triangulaire 
entourée de diamants Pois Brut 2g26 on y joint une 
chaine en plaqué or 

280 

246 
Pendentif Perle de Tahiti Montage en Or Diam perle 
11,7 g 

200 

247 
Pendentif Perle de Tahiti Montage en Argent 925 Ras 
de Cou Caoutchouc Fermoir Argent 

120 

248 

Belle paire de Pendants d’oreilles en Perles de Tahiti 
agrémentée chacune de 2 X 6 Diamants Monture en 
Or Blanc 

450 

249 

MAUBOUSSIN Bague Soleil d’été ornée d’une Topaze 
entourage Diamants (20) Poids Brut 2g01 TDD 51 ( 
écrin + certificat) 

370 

250 

MAUBOUSSIN Tu es le Soleil de ma vie Bague en Or 
sertie de Diamants TDD 55 Poids Brut 2g43 ( écrin + 
certificat) 

430 

251 
1 Paire de Clous d’oreilles en Or + Perles de Culture 
PB 1g20  

150 

252 
Petite Bague Marquise Monture en Or jaune 14 K 
sertie de Saphirs + Saphirs Blanc PB 3g65 TDD 54 

220 

253 

Beau Collier de Perles en chute Diam perles 3,1 à 7,9 
Fermoir en Or + Chaine de sécurité en Or Long 56 cm 
PB 17g50. 

300 

254 
Bague en Or jaune 9k PB 1g53 + Saphirs Blanc TDD 
56  

130 

255 
2 bouteilles de St Emilion Chateau Ripeau grand cru 
classé 2012 

40 

256 
1 bouteille de vin jaune château Chalon 1977 
médaille argent domaine Pierre PELTIER 

30 

257 1 bouteille de vin jaune 1979 grands vins d’Arbois  30 

258 
2 bouteilles de Côte rorie 2014 domaine Jocelyne et 
Yves Lafoy 

30 

259 2 bouteilles St Emilion château Haut Simard 1987 40 

260 
1 bouteille de Puligny Montrachet 1999 domaine 
Jean Pascal et fils  

30 

261 
1 bouteille de St Julien SARGET de Gruaud Laroze 
2005 

15 

262 
1 bouteille St Emilion château Canon 1er cru classé 
2007 

40 

263 

1 bouteille Sauternes château Gutet 2008 1er cru 
classé + 1 bt de St Emilion château PAVIE MACQUIN 
2009 1er cru classé 

50 



 

      

264 
2 bouteilles de château Calon Segur St Estèphe 
grand cru classé 1998  

60 

265 2 bouteilles Pomerol château Certan 2012 40 

266 

1 bt château Pichon Longueville 1999 cru classé 
Pauillac + 1 bt château Beychevelle St Julien grand 
cru 2000 

60 

267 1 bouteille château Ducru Beaucaillou St Julien 1999 80 

268 
1 bt Pomerol château l’Evangile 2007 + 1 bt Clos 
d’Estournel ST Estèphe 2001 

60 

269 
1 bt château Marbuzet st Estèphe 2000 (étiquette 
tâchée) 

10 

270 

1 bt château Meynet St Estèphe 2000 (étiquette 
abimée) + 1 bt château Belair 1er grand cru classé St 
Emilion 1985 

20 

271 
1 bt Margaux château Malescot St Exupéry 1997 + 1 
bt château Tertre DAUGAY grand cru classé 1996 

20 

272 
1 bt Pomerol château l’Evangile 2007 + 1 bt château 
La Gravelière Grave de Vayres 2009 

50 

273 3 bts château La Gravelière Grave de Vayres 2009 30 

274 
1 bt Pomerol château St Jacques 2017 + 1 bt 
Pomerol château La Conseillante 2002 

50 

275 

1 bt Margaux château Malescot St Exupéry 1997 + 1 
bt St Emilion château la Graffelière 1er cru classé 
1989 

30 

276 Médaille en bronze 10 
277 Pièce de 20 Baiocchi 1861 Vatican 10 
278 Pièce de 2 francs Suisse 1860 (rare ) 70 
279 Pièce de 50 francs 1975 FDC issue de coffret  35 
280 Pièce de 50 francs 1977 FDC issue de coffret  35 
281 Pièce de 50 francs 1978 FDC issue de coffret  35 
282 Pièce de 50 francs 1978 FDC issue de coffret  35 
283 Pièce de 50 francs 1978 FDC issue de coffret  35 
284 Pièce de 50 francs 1979 FDC issue de coffret  35 
285 Pièce de 50 francs 1980 FDC issue de coffret (rare) 70 

286 
Pièce de 100 francs Piefort argent BE 1982 (sans 
certificat) 

100 

287 1 pièce de 20 francs en or Napoléon 1859 520 
288 1 pièce de 20 francs en or Napoléon 1852 520 
289 1 pièce de 20 francs en or Napoléon 1867 520 
290 1 pièce de 20 francs en or Napoléon 1860 520 
291 1 pièce de 20 francs en or Napoléon lauré 1868 520 
292 1 pièce de 20 francs en or République 1911 520 
293 1 pièce de 20 francs en or République 1908 520 
294 1 pièce de 20 francs en or Napoléon lauré 1866 520 
295 1 pièce de 20 francs en or Napoléon lauré 1869 520 
296 1 pièce de 20 francs en or Napoléon 1854 520 

297 
Belle paire de vases Médicis en céramique blanc 
rubis et or travail vers 1950  

100 

298 Série de 6 verres en cristal taillé  30 
299 Cristal de Nancy sujet TGV long 24 cm 50 
300 Cristal de Bohème vase en cristal taillé h 26 CM  30 
301 Vide poche en cristal moulé NANCY 20 

302 
Dans le gout de LEGRAS vase émaillé à décor de 
bateaux h 22 

50 



 

      

303 Important presse papier h 20 cm  80 
304 Presse papier h 15,5 cm  60 
305 Presse papier décor bullé diam 85 50 

306 
Important pique cierge d’église transformé en lampe 
h 69 cm  

40 

307 
Garniture de toilette 5 pièces en porcelaine de 
Limoges 

30 

308 2 bustes Mao + livrets 10 
309 Lampe asiatique  25 

310 
Abat jour champignon MULLER Frères verre 
marmoréen diam 21.5 h 20 cm 

50 

311 Paire de tulipes verre marmoréen Muller Frères 40 
312 Lampe hirondelle  20 
313 Cristallerie de Lorraine h 11,5 11 verres à pan coupé 40 
314 12 flutes à champagne en cristal h 18 cm 40 
315 Paire de vases uniflores en cristal h 24 cm 20 
316 5 flutes en Bayel h 21 cm 20 
317 Important presse papier bullé diam 11 cm 80 
318 Presse papier à décor de fleurs diam 9 cm 50 
319 Presse papier à pontil  30 
320 Presse papier décor bullé rouge h 12 cm 60 
321 Collection de flacons miniatures et autres 10 
322 6 flutes à champagne  5 
323 11 verres cristal taillé différentes hauteurs (éclats) 15 
324 Huilier vinaigrier en cristal  30 
325 Poule émaillée  50 

326 
Epoque XIX portrait de jeune homme en bois sculpté  
en relief XIX 

15 

327 Fac similé de cachets en composition  10 
328 Coupe cristal allongée et cendrier cristal de Sèvres 20 
329 12 verres à vin en cristal h 12 cm (éclats) 30 

330 
Lot divers : baromètre bronze doré, taste vin étain, 
assiettes faïence, hydromètre, vases  

15 

331 
Pendulette en composition marque Jaz des années 
50 

20 

332 2 sujets bois sculpté asiatique 10 
333 Casse noix décor bouquetin  20 
334 Lot de gravures : animaux, bateaux  15 
335 2 coupelles Longwy 20 
336 Epoque XIX HST représentant 2 oiseaux 41 x 32,5 50 

337 
Aquarelle « jeune fille donnant à boire » dim à vue 
28 x 22,5 

50 

338 Panneau en mosaïque décor religieux 30 
339 Diorama musical (sans clé) 72 x 53 80 

340 
Gravure bel encadrement circulaire diam 54 « sainte 
famille » 

30 

341 HST ovale long 33 « paysage » bel encadrement  150 
342 Portrait militaire fusain daté 1916 20 
343 Miroir ovale bois sculpté h 73cm 40 

344 
HST « bouquet floral » signé DEMOEN dim à vue 78 x 
59 

100 

345 HST « paysage de neige » signée VETCOUR 78 x 51,5 80 
346 Aquarelle « danseuses grecques» signée 80 



 

      

347 
Encre de chine signée Simon Fevre « remparts de 
Langres » 18x21 

20 

348 
Pièce encadrée tirage limité « processions 
d’animaux » 477/500 signée Boris BELUCHE 

100 

349 Fusain « portait de jeune fille au béret » 33 x 24 20 
350 Aquarelle «  le bal »  50 
351 Lithographie Michel Henry « coquelicots »  80 
352 Lithographie signée  Michel HENRY « fleurs » 200 
353 Eau forte tirage limité 184/200 par Mariette Lydis 50 
354 Pièce encadrée Hispano Suiza Tipo 68 daté 1931 30 
355 Lithographie signée MILLS « le Castellet » 50 

356 
HST signée Georges ROUSSELLE « paysage 
méditerranée » 

50 

357 Album de timbres neufs et oblitérés 100 
358 Carton de timbres divers 30 
359 Important carton d’albums de timbres divers 300 

360 
Important carton contenant 22 albums de timbres 
divers 

250 

361 2 albums de timbres neufs 700 
362 2 albums de timbres 400 
363 2 albums de timbres neufs et oblitérés 300 
364 Album de timbres et lettres 150 
365 Album de timbres neufs en planche 700 

366 

Exceptionnelle collection de timbres classiques de 
1849 à 1900 semi modernes et lettres transportées 
par ballon monté 

15000 

367 
Importante bague en Argent doré sertie d’une pierre 
Mauve ( taillée en cabochon) TDD 55 PB 12g80 

90 

368 
Très belle Bague en or jaune le plateau bombé 
pavage de diamants TDD60 PB 6g80 

1300 

369 
Bracelet en Vermeil agrémenté de 7 perles d’eau 
douce + 7 topazes galets PB 13g30 long  ajustable 

170 

370 
Bague Jarretière en Or 9K sertie de 8 rubis + 5 
diamants PB2g55 TDD 57 

300 

371 
Belle Bague en Or 18 K sertie d’une Aigue Marine 
travail vers 1950 PB 7g85 TDD 56 

650 

372 
Alliance Américaine en or 18 K sertie de rubis + 
Diamants PB 3g32 TDD 58/59 

450 

373 
Alliance Américaine en or 18K  sertie d’émeraude et 
diamants PB 2g73 TDD 54 

430 

374 
Bague en or de style marquise sertie d’un rubis 
navette entourage de diamants PB 2g60 TDD 57/58 

350 

375 Collier en perles grises fermoir en or Long 41 cm 130 

376 
Bague en or Blanc 9 K sertie d’une aigue marine PB 
1g70 TDD 53 

130 

377 Bague en or jaune ornée d’une perle pb 3g50 tdd 56 150 
378 Bracelet de dame en or maille américaine pb 35 g 64 1650 

379 
Bague en or jaune ornée de 6 diamants taille brillant 
et saphir pb 2 g 36 tdd 51 

130 

380 
Bague en or blanc ornée d’une perle et 10 diamants 
pb 3g49 tdd 53 

150 

381 2 bagues en argent 50 

382 
Bague en or jaune ornée d’une pierre rose tdd 51   
pb 8g40 

300 



 

      

383 Alliance en or gravée pb 7 g 93 320 
384 Bracelet rivière de diamants noirs et blanc pb 8 g 38 1200 

385 
1 bt St Emilion château Cardinal Villemaurine grand 
cru 1961+ 1 bt château Lalagune haut Médoc 1989 

30 

386 

1 bt St Julien 2001 grand vin de Léoville du Marquis 
de las Cases + 1 bt St Emilion château Soulard grand 
cru classé 1982 (étiquette abiméee) 

50 

387 
2 bt Pessac Léognan domaine de Chevalier grand 
cru classé de Graves 2008 

50 

388 1 bt Pauillac Château Laffitte Rotschild 2003 150 

389 

1 bt chateau Haut Brison 1994 grand cru classé de 
Graves + 1 bt St Emilion château d’Ausone 1er cru 
classé 2003 

150 

390 
1 bt Pauillac grand poy Lacoste 5e cru 2005 + 1bt 
Pauillac Duhart Milon 4e cru 2009 

60 

391 
1 bt St Emilion Pavie Macquin 1er cru 2009 + 1 bt 
Pauillac grand puy Lacoste 5e cru 2005 

70 

392 1 bt Mouton Rotschild 2003 120 

393 

1 bt Pessac Leognan blanc château domaine de 
Chevalier 2008 grand cru classé + 1 bt Pessac 
Leognan château hautbailly 2001 grand cru classé 

60 

394 1 bt Clerc Million 5e cru Pauillac 2009 30 

395 
1 bt Vosnes Romanée St Cathiard « les 
Malconsors » 1959 1er cru (niveau bas) 

40 

396 
1 bt Pessac Leognan château Hautbailly 2001 grand 
cru classé 

30 

397 1 magnum de château Leytoure bordeaux 2015 25 

398 
1 bt Clerc Milon 5e cru Pauillac 2009 + 1 bt 
chardonnay Louis Latour 2017 

40 

399 
1 bt Cotes du Jura 1998 Domaine Guillot  + 1 bt 
château Sigalas Rabud Sauternes 2002 

30 

400 
1 bt Pomerol  château Totanoy 1983 + 1 bt château 
haut brion Pessac Leognan 2003 

40 

401 
1 bt Sauternes château de Fargues sur Saluces 1998 
+ 1 bt château la Tour Canet Haut Medoc 1978 

40 

402 
1 bt St Emilion  Chateau Belair 1er grand cru classé 
1985 + 1 bt St Julien château Gruaud Larose 1986 

40 

403 1 bt Ducru Beaucaillou St Julien 1986 80 
404 1 bt Ducru Beaucaillou St Julien 1996 80 

405 
1 bt Pomerol château Clinet 1993 + 1 bt St Estèphe 
chateau Marbuzet 2000 

40 

406 
1 bt St Julien château Gruaud Larose 1989 + 1 bt 
Pessac Leognan domaine de Chevalier 2008 

50 

407 
1 bt Margaux château Pouget 1996 + 1 bt St Estephe 
château clos d’Estournel 1986 

50 

408 
1 lot de 9 bouteilles vin rouge Bordeaux grand cru 
(étiquettes abimées) 

50 

409 
1 caisse en bois contenant 10 bouteilles diverses 
(étiquettes abimées) 

50 

410 Lot de 49 pièces de 10 francs Hercule en argent 1000 
411 10 pièces de 50 francs Hercule argent  250 
412 10 pièces de 50 francs Hercule argent  250 
413 10 pièces de 50 francs Hercule argent  250 
414 10 pièces de 50 francs Hercule argent  250 



 

      

415 10 pièces de 50 francs Hercule argent  250 
416 50 pièces de 5 francs argent semeuse 1963 400 
417 50 pièces de 5 francs argent semeuse 1962 400 
418 Mascotte de véhicule PEUGEOT  30 
419 Poisson en cristal 50 
420 Bougeoir porcelaine de canton et bronze 30 
421 Carafe en cristal doublée bleue anonyme  h 45 cm 60 
422 Pot couvert en porcelaine h 30  30 
423 Clochette de table et presse papier  25 
424 Vase en Portieux modèle Georges Sandre h 23,5 30 
425 Vase cornet bronze et cristal  30 
426 Bouteille de Champagne Drapier cuvée 2000 50 
427 Mortier et son pilon en bronze 30 
428 Vase céramique monté en bronze h 32 cm 40 
429 Importante paire de pique cierge h 63 cm 80 
430 Grande lampe bouillotte abat jour tôle 100 
431 Important plat à gâteaux en cristal  20 
432 Carafon et pot à sucre en verre rose 15 
433 Paire de petite table noire 20 
434 Paravent style Louis XV verre biseauté 100 
435 Glace trumeau laquée blanche h 116 larg 64 60 
436 Chauffeuse paillée 20 
437 Confiturier en merisier formant meuble de TV 50 
438 Petit étainier  30 
439 Commode style Louis XV 200 
440 Lampe bois flotté 20 
441 Lampadaire en métal doré 20 
442 Sujet en terre cuite signée A GODARD « danseuse » 150 
443 Paire de lampes fut céramique bleu (acc) 20 

444 
Table de salon plexiglass et verre à 2 plateaux 140 x 
70 

50 

445 Guéridon fut central en acajou 60 
446 Fauteuil de style Louis XIII 10 
447 Petit bureau à gradin en acajou (accidenté)  50 
448 Lustre en cristal 14 lumières 200 

449 
Importante lanterne de style Gothique en 
ferronnerie 

70 

450 Bougeoir à 7 lumières en fer forgé tripode 50 
451 Vitrine pour statue religieuse  20 

452 
Lustre cacatoès signé manque un œil (queue 
recollée) 

100 

453 Important lustre contemporain 70 
454 Importante applique en fer forgé rose en porcelaine  100 
455 Lustre 4 tulipes coupe centrale 50 
456 Table à jeu marquetée 150 
457 Vitrine de style Louis XV verre bombé (en l’état)  100 
458 Lustre en tôle palmier blanc 15 
459 Lustre en tôle fleurs roses et vertes 15 
460 Important lustre en bronze  100 
461 Lustre Murano  80 
462 Armoire bibliothèque  50 
463 Socle en plâtre à décor de chapiteau  40 
464 Important pique cierge monté en lampe 50 



 

      

465 Paire de caches radiateurs 150 
466 Petite table basse en chêne  10 
467 2 lampes SNCF 100 
468 Caisse de cave à liqueur 20 
469 Panier en émaux de Longwy h 23 cm 120 
470 Paire de lampes industrielles  80 
471 2 têtes en bois polychrome 40 
472 Globe en verre  20 
473 Sainte Barbara en bois h 33 cm 80 
474 Console d’applique en plâtre 20 
475 Petit bouillon en porcelaine Napoléon 100 
476 Bonbonnière blanche et or porcelaine de Rosenthal  20 
477 Tête de Christ en bronze signé par Bulio 100 
478 Boule en marbre vert avec support 10 
479 Moulin à café mural  15 
480 Grés Mougin « femme à la prière » 20 
481 Petite aquarelle dans un cadre doré style Louis XV 20 
482 Petite bourse en trompe l’oeil 40 
483 Pied de lampe zèbre  30 
484 Lampe Pipistrello (manque adaptateur) h 37 cm 50 
485 Service thé café en métal argenté 4 pièces 50 
486 Service à glace Ercuis 20 
487 Sujet en Capodimonte « l‘ivrogne sur son banc » 150 
488 2 assiettes en sceaux  25 
489 Assiette à la rose Comte de Custines 20 
490 Coupe sur pied à 12 pans Longwy 80 
491 Coupe creuse sur pied (tâches) 100 
492 Plat à gâteaux (fêlé) modèle Choiseul  30 
493 Soupière en faïence 4 pieds 50 
494 Carafe verre gravé décor de volatiles  20 

495 
Important cendrier l’héritier Guyot Dijon 
« grenouille » 

100 

496 Sac Lancel + sacoche  30 

497 
Service à café en porcelaine allemande + plateau à 
gâteaux 

50 

498 
CHIPARUS exceptionnelle danseuse h avec socle 63 
cm 

1500 

499 
Important vase boule décor en cartouche 
d’échassiers h 31 La Louvière 

250 

500 
Important bronze signé FRATIN « lion attaquant le 
sanglier » long 46 cm h 27,5 

2500 

501 Lampe bouillotte abat jour papier rouge 30 
502 Petite poterie ancienne 10 
503 Buste en bronze « Alfred de Musset ?? » h 32 cm 80 

504 
Coupe bicolore laiton et bonze argenté à décor de  
personnages h 17,5 diam 18,5 

50 

505 Porcelaine tirage limité année 2000 cendrier  10 

506 
HST signée Jules R herve 22 x 27 « enfants au bord 
de la rivière Rolampont » 

1300 

507 
HST signée Jules R HERVE 22 x 27 « le berger et ses 
moutons à Buzon » 

1300 

508 HSC signée Jules R HERVE 22 x 27 « le facteur » 1600 
509 HSC signée Jules R HERVE « la réclamation » 22 x27 1400 



 

      

510 
HST signée Jules R HERVE « le diner devant la 
cheminée » 22x27 

800 

511 
HST signée Jules R HERVE « les lavandières » 38 x 
46,5 

800 

512 
HST signée Jules R HERVE « cortège  de mariage à 
LANGRES » 50 x 61 

2800 

513 
HST signée Georges ROUSSELLE « pont de 
Rolampont » 

100 

514 
Affiche encadrée « journée du poilu » 1915 par 
Steinelen (manques) h 124 cm 

30 

515 2 HST signées BOUVIER « fleurs » 50 
516 Important pot à moutarde de Dijon H 30 accidents  50 

517 
Pendule en bronze doré époque Empire à décor de 
ruches et femmes 

100 

518 Console d’applique demi lune larg 71 cm 60 
519 Emboitage Dessins Jean Bouchant « Chaumont » 60 
520 Emboitage Dessins Jean Bouchant « Langres » 60 
521 Tapisserie mécanique 180 X 128 70 

522 
Belle et exceptionnelle commode arbalète 18e 
poignées bronzes 

1200 

523 Paire de colonnes en bois et stuc 75 

524 
Paire de Clous d’oreilles en or sertis de perles de 
culture PB 4g10  

280 

525 
Paire de Clous d’oreilles en plaqué or + pierres 
rouges 

300 

526 
Collier de perles de culture Shoker  fermoir en or + 
chaine de sécurité en Or 

180 

527 
Bague en or 18 K sertie d’une pierre bleue ovale 
facettée PB 3g30 TDD 53 

260 

528 1 Paire Clous d’oreilles monture en or pierres bleues 60 

529 
Paire de Clous d’oreilles monture en or pierre rouge 
(poussoir en Or)  

60 

530 
Belle Bague en or jaune et or blanc sertie d’un saphir 
entourage diamants PB 4g20 TDD 56 

750 

531 
Bague Marguerite en or blanc sertie d’une émeraude 
ronde sertie de  10 diamants PB 4g TDD 51 

550 

532 
Bague Trilogie en or 9K sertie de 3 diamants en ligne 
PB 2g57 TDD 54 

250 

533 Porte de bonnetière 18e  en fruitier h 155 larg 100 20 
534 Petite lanterne en laiton 3 feux h 47  15 
535 Pelle à gâteaux en métal argenté  dans son écrin  15 
536 Vase à décor de fleurs en porcelaine h 21,5 20 

537 
Couteau écaille de tortue année Diderot 1984 
Jacques Mongin Biesles en écrin  

50 

538 Presse papier BACCARAT dans sa boite d’origine  100 
539 Lot de 9 médailles 30 
540 Presse papier pyramide  Villeroy et Boch  30 
541 Petit vase Baccarat h 10 cm 50 

542 
Presse papier en forme de poids (éclat) + petit 
coffret à bijoux + tabatière 

30 

543 
Couteau année Diderot 1984 Jacques Mongin Biesles 
dans son écrin  

50 

544 Coffret montre + pin’s Arthus Bertrand  10 



 

      

545 
Petite paire d’appliques en bronze h 29 décor de 
roses en porcelaine  

30 

546 4 petites salières 10 
547 12 portes couteaux en verre moulé 20 

548 
3 reliquaires (Ste Chantal, St Vincent de Paul, Notre 
Dame) 

50 

549 Mascotte Jaguar long 12 cm 25 
550 Rond de serviettes en argent 1485 en argent  20 
551 Rare plat à asperges et son plateau en barbotine  80 
552 Importante coupe creuse Daum France diam 30 cm 70 

553 
Service à café « aux lions de faïence » rue de Rivoli 
Paris  

50 

554 Service à thé japonais 15 
555 12 petites assiettes à dessert Haviland 20 
556 4 tasses à café porcelaine de Limoges blanches et or 15 
557 Service à bouillon (10) Haviland 50 
558 Service de table  Haviland  180 

559 
Service de table en porcelaine « arts céramiques 
Paris » blanc et or 

120 

560 2 montres à gousset en argent 50 

561 
Petit bronze signé DELABRIERRE « chien » long 14 
socle en marbre 

50 

562 Lot de petits bronzes et laiton 50 
563 Plateau métal argenté à décor de godron long 56 cm  40 

564 
Peinture sur panneau 19e « intérieur de cour de 
ferme » 

50 

565 
Applique en bronze + plaque en bronze signée 
STELLA 

40 

566 Banc coffre dessus capitonné long 102 20 
567 Tapisserie signée Jean Carzou 1976 dim 120 x 140 100 

568 
Toile signée jean Carzou 1958    dim 120x154 
(déchirure) 

100 

569 2 aquarelles signées 50 
570 Gravure « viaduc de Chaumont »  40 
571 Sanguine encadrée « femme au tricot »  30 
572 2 encadrements  20 

573 
Meuble de salle à manger en marqueterie dessus 
marbre rose 100 x 158 

50 

574 
Important Bronze « cupid » signé DUCHOISELLE h 
avec socle en marbe  70 cm 

500 

575 Vitrail éclairé 180 x 165 100 
576 Cheval de manège Lucky Luke 100 
577 Ménagère en métal argenté 12 couverts 150 
578 Psyché en acajou 80 
579 2 globes de mariée 80 
580 2 globes de mariée 80 
581 2 globes de mariée 80 
582 Table basse laquée noire formant vitrine 50 
583 Plaque émaillée MUTZIG FILS  39 x 58 220 
584 Elément sculpté en pierre h 31 cm 20 
585 Confiturier en chêne 1 porte 50 
586 Lithographie encadrée 130 x 95 100 
587 Hst bateaux signée 73 x 90 80 



 

      

588 Meuble de salon 2 portes 100 
589 HST « voilier «  65 x 54 80 
590 HST « voiliers » 60 x 73,5 signée 80 
591 HST paysage enneigé signé 50 x 61 50 
592 Lustre à pampilles 4 lumières 50 
593 Lustre à pampilles 9 lumières 80 
594 Lustre Capodimonte 50 
595 Lustre en laiton 6 lumières avec tulipes 100 
596 Lustre Murano 50 
597 Groupe art déco « femme » long 74 100 
598 Lampe en albâtre h 47 50 

599 
Lampe Murano année 70 modèle « De Majo » prise 
italienne 

100 

600 Applique en bronze et laiton 5 lumières 50 
601 Combat de coq en métal argenté 40 
602 Meuble classeur 2 portes  80 

603 
2 vol histoires du passé Haut Marnais par Henry 
Dutailly + Langres de 1893 à 1900  

30 

604 Statuette africaine ancienne h 35 50 
605 Vitrine 2 portes h 207 larg 120 100 
606 Armoire en noyer h 214 larg 160 100 
607 Secrétaire demi colonne  50 
608 Guéridon violonné faisant office de coiffeuse 180 
609 Table basse à galerie dessus marbre fêlé 80 
610 Applique Murano fond miroir 2 lumières  30 
611 3 médaillons en plâtre diam 35 cm 20 
612 Grand cadre des années 50  153 x 190 50 
613 Lustre à pampilles 6 lumières  60 

614 
Très Important lot de pampilles et éléments de 
lustrerie 

250 

615 
1 bt Menetou -Salon domaine Beaurepaire 2022 + 1 
bt Colli Di Luni Vermentino Lunae 2009 

15 

616 
1 bt de Sancerre 2017 cuvée des Aubelles + 1 bt 
1996 sans étiquette 

10 

617 1 bt de vin d’Alsace Muscat 2017 10 

618 
1 magnum de vieux Calvados Marcel Breton à Magny 
le Désert  

60 

619 1 caisse de 6 bts de Champagne divers 50 

620 
1 bt de Pinot Gris d’Alsace Pfaff cuvée Rabelais 2018 
+ 1 bt Monbazillac 2021 cellier Reine Margot 

15 

621 

1 bt de Ratafia de champagne Julien Chopin 51530 
Monthelon + 1 bt de Ratafia de champagne 
Chardonnay 

15 

622 
2 bts coteaux Champenois cumières rouge vendange 
1990 

15 

623 1 caisse de 6 bts de champagne divers 40 
624 1 bt champagne Mumm 2022 18 

625 
1 bt Cinsault le Rocher de Granna Pays d’oc cuvée 
numérotée + 1 bt de rosé du Ventoux 2019 

10 

626 
1 bt Macon villages l’Herblandière 2004 + 1 bt 
Pouilly Fumé 1996 domaine Didier Rabiot les Loges  

20 

627 
1 bt Batard Montrachet grand cru 2000 Gagnard-
Delagrange 

150 



 

      

 
628 

1 magnum coteaux du Layon moelleux cuvée du 
bicentenaire de la Révolution 

20 

629 1 caisse de 4 champagne brut premier cru 25 

630 
1 magnum de Cognac VSOP fine de champagne 
Gaston Lagrange  

60 

631 6 bts de Cotes du Rhone 1994 domaine du gros Pata 35 
632 1 magnum de champagne Mumm cordon rouge 35 
633 1 magnum de champagne Richard Huguenin à Saulcy 15 
634 1 magnum de champagne Jaquinet Dumez 1er cru 15 
635 1 magnum de champagne Ayala 12 

636 
1 bt de champagne + 3 demi bt de champagne + 2 
bts crémant d’alsace 

15 

637 2 bouteilles de vin jaune 35 
638 7 bts dont champagne, prosecco et vins divers 15 

639 

Beau Service Haviland Armand Aubert contenant : 
24 assiettes plates- 12 assiettes creuses – 12 
assiettes à dessert _ 2 raviers – 1 saucière – 1 
soupière – 1 compotier – 3 plats 

250 

640 
HST signée Paul DEMERY 1983 « village Haut 
Saonois » 35 x 24 

100 

641 6 pièces de 20 francs Turin  50 
642 6 pièces de 20 francs Turin 50 
643 12 pièces de 10 francs Turin 50 
644 12 pièces de 10 francs Turin 50 
645 12 pièces de 10 francs Turin 50 
646 8 pièces de 10 francs Turin 35 
647 8 pièces de 10 francs Turin 35 
648 Lot de monnaies étrangères 5 


